64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA Nº 1024/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/162507;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Paragominas para o Município de Ananindeua no período de 26/03 á
11/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA Nº
5072/2023-DG/DETRAN.

nome matricula
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1
Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1027/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162518;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para o Município de Bujaru no período de 26/03 à 11/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1028/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162517;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Breves para o Município de Moju no período de 26/03 à 11/04/2024, de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1

Assis Junior da Silva Siqueira 5958962/1
Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637/1
Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1029/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162515;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o Município de Barcarena no período de 26/03 à
11/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1
Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1030/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162531;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tailândia no período de 26/03 à 11/04/2024, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
dos agentes, no referido município acima citado, em especial para acompa-
nhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na
balança localizada naquele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/
SETRAN, à qual contemplará a “Operação Semana Santa 2024”, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com
Pernoite.

nome matricula
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Rodrigo Emanuel Rodrigues dos Santos 57228929/1
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1031/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162520;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Santarém para o Município de Oriximiná no período de 24/03 à 16/04/2024,
com a finalidade de acompanhar a equipe de educação de trânsito no curso
de formação para agente de trânsito no referido município.

nome matricula
Jean da Silva e Silva 57201709/1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1033/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162528;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o Município de Tailândia no período de 08/03 à 11/03/2024, re-
alizar a banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH no município de Tailândia.

nome matricula
Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1
Denilson Linhares da Silva 57176558/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1
Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1036/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162532;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará no período de 25/03 à 10/04/2024, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, qual contemplará a “Operação
Semana Santa 2024”, bem como cumprir cronograma de ações estabeleci-
das pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Humberto Celso Rosa 57195441/2
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5